ДОГОВОР

о производственной практике студентов

г. Юрюзань                                                                                                _____________21г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Юрюзанский

технологический техникум» в лице  директора  Чуриной Н.А. действующего на основании «Устава»,

именуемое в дальнейшем «ЮТТ», с одной стороны

и_______________________________________________________________________________________

                                                                 (наименование предприятия)

в лице __________________________________________________________________________________

                                                             (должность руководителя, Ф.И.О.)

действующего на основании _______________________________________________________________,

                                                                                (наименование организационного документа)

именуемое  в дальнейшем  «Предприятие»  с другой стороны, заключили настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 «ЮТТ»  в соответствии с учебным планом и программами для подготовки квалифицированных

рабочих и служащих обязуется направить на производственную практику на «Предприятие»

студента(ку) Иванову Ивану Ивановичу обучающего(ую)ся  в гр. _____  по профессии 43.01.09 Повар,

кондитер

1.2  Режим работы: 36 часов в неделю, 6 часов в день

1.3  Руководитель практики от «ЮТТ»: ________________

2.  СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ПРАКТИКИ

С ____________________2021г. По_______________________2021г.

.

3.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1 «ЮТТ»  обязуется обеспечить:

- предварительную  профессиональную подготовку студента(ки), направляемую на практику;

- изучение и соблюдение студентом(кой) правил технической эксплуатации производственного

оборудования, правил поведения на рабочих местах и на территории предприятия, правил техники

безопасности и других норм и правил, действующих на предприятии;

- соблюдение студентом(кой)  трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка,

обязательных для работников данного предприятия;

- оказывать работникам предприятия – руководителям производственной практики студентов

методическую помощь в организации и проведении производственной практики;

- назначить в качестве руководителей практики наиболее квалифицированных преподавателей.

3.2  Предприятие обязуется:

- обеспечить студенту(ке) условия безопасной работы на рабочем месте. Проводить обязательные

инструктажи по охране труда: вводный и на рабочем месте с оформлением установленной

документации; в необходимых случаях проводить обучение студента-практиканта безопасным

методом работы;

- обеспечить производственными заданиями, документацией и техническим обслуживанием, не

допуская, простоев и отвлечения студента(ки) на работу, не относящуюся к профессии;

- несчастные случаи, происшедшие на предприятии со студентом(кой) во время прохождения

практики, расследовать комиссией совместно с представителем техникума и учитывать   в

соответствии с «Положением о расследовании и учете несчастных случаем на производстве»;

- обо всех случаях нарушения студенткой дисциплины и правил внутреннего распорядка

предприятия  сообщать в учебное заведение;

-назначить квалифицированных специалистов для руководства производственной практикой;

- по окончании производственной практики дать характеристику о работе студента-практиканта.

4.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

   4.1 Настоящий договор, может быть, расторгнут по согласию сторон с оформлением протокола,

являющегося неотъемлемой частью настоящего договора

    4.2 О решении изменить или расторгнуть договор стороны уведомляют друг друга в письменном

виде

    4.3 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до

истечения срока прохождения практики

    4.4 Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах и хранится по одному у каждой из сторон.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

И ПОДПИСИ СТОРОН

5.1 «ЮТТ»

ГБПОУ «Юрюзанский технологический техникум»

456120 Челябинская область,

 г. Юрюзань, ул. III Интернационала, 55

ОГРН 1027400758373

ИНН 7410002090 КПП 741001001

Тел/факс 8 (35147) 2-54-94

электронный адрес SPO.YUTT@yandex.ru

____________________ Н.А.Чурина

                                                                                                                                             М.П.

5.2 «Предприятие» _________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________

Контактный телефон: _____________________________

                                                                     __________________________________

                                                                                                                         М.П. (Ф.И.О. руководителя)